
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 23 de Setembro de 2016 / Ano I / Edição 40 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

ÍNDICE

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO....... p. 01
Departamento de Licitação...............................p.01

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ...  p.01

SEÇÃO III – INEDITORIAS ............................. p.01

SEÇÃO I
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO ‐  Ref.: Edital de 
Pregão n.° 78/2016‐ Processo n.° 96/2016. De posse 
dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 78/2016 ‐ 
Processo n.º 96/2016, que obje�va o Registro de 
Preços para  AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS E 
FORMULÁRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE 
SAÚDE DA MUNICIPALIDADE, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública de 29/08/2016, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, RETIFICO 
A HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e todo o 
procedimento realizado para as seguintes 
proponentes: itens 01, 03, 04, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 
23, 24, 32 e 46 à empresa PORTES PINHEIRO & CIA 
LTDA, no valor de R$ 8.957,50 (oito mil, novecentos 
e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos); itens 
02, 05, 08, 09, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 47, 48 e 49 à empresa WILIAM 

ALVES MOREIRA 16709486842, no valor de R$ 
38.839,90 (trinta e oito mil, oitocentos e trinta e 
nove reais e noventa centavos); Valor total da 
licitação R$ 47.797,40 (quarenta e sete mil, 
setecentos e noventa e sete reais e quarenta 
centavos). Ibirarema, em 22 de setembro de 2016. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ ‐ Prefeito Municipal

SEÇÃO II
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEÇÃO III
INEDITORIAS 


